Vide anginam, ætatem, dolorem præcor-
diorum.

TVSSIS.

Tusssis cum crebra salivatigne, abcessum

citca aures emolliunt, 167. sec. 2. l. 2. præd.
Idem repetit. 204. sec. 2. l. 2. co.

Quibus siccæ tūsles paululum irritantes in
febribus ardentibus perseverant, ii non ad-
modum fiticulosi sunt, aph. 54. sec. 4.

Qui spumantem sanguinem extuffunt, iis
ex pulmone educitur, aph. 13. sec. 5.

Vide hydropem, tabem, sputum.

T R E M O R.

Qui cum furiosa mentis emotione tremu-
li evadunt, malignè habent, 88. sec. 2. co.

Quibus capitis ac cervicis dolor & totius
corporis impotentia cum tremore adest, ab
iis sanguinis eruptio liberat, quin etiam
ista tempore dissolvuntur, 152. sec. 2. l. 1.
præd.

Timores senioribus in febre contingunt;
atque vbi apparent calculi, fortasse per viñas
excluduntur, 590. sec. 2. co.

Vide dementiam, rigorem, frigus.

T I N N I T U S.

Aurium sonitus cum visus hebetudine &
ad aures gravitatis sensus, mentis excessum
aut sanguinis ex naribus profluvium præsa-
giunt, 194. sec. 2. co.

In præcipitibus morbis murmur edentes
ac tintientes aures; mortem prænuntiant,
193. sec. 2. co.

Aures frigidæ, pellucidæ, contactæque
perniciem minantur, 192. sec. 2. co.

Vide

Vide dolorem auris & capitis.

T O R M I N A.

Tormina ea quidem omnia malas sunt, si
cum febre quidem incident, aut variis alvi
recrementis, aut jecoris inflammatione, aut
præcordiorum, aut ventris aut quæcunque
doloribus cruciant, aut cibos cohident, si-
timique inferunt. At celerrime is perit, quem
maxima pars horum malorum occupat. Hinc
vero plurimum inest speci, cui horum paucis-
sima adsunt. Itaque morbus præcipue puer-
os à quinto anno perimit, & qui cum super-
rant ad decimum usque, cæteræ aetates tutio-
res sunt. Utile autem tormina sunt quæ
his malis, non affligunt. At vbi sanguis &
stringenta per alvum rejecta fuerint 7. die
desinunt, aut 14. aut 20. aut 40. aut intra
hoc tempus. Hujusmodi namque dejectio-
nes etiam eos qui ante fuerunt in corpori-
bus morbos tollunt. Inveteratos quidem
spatio temporis majore, recentes vero etiam
paucis diebus levare possunt: Siquidem &
prægnantes ipsæ etiam plerumque ad partum
superfunt, & ex parte, factumque conser-
vant, etiam per multis menses sanguis &
stringenta per alvum secedunt, nisi si dolore
affligantur, aut aliquod ex malis signis quæ
in difficultatibus intestinorum adesse scripta
sunt, accesserit. Quod si horum aliquod
adesse visum fuerit, & factui perniciem ac-

MIV

prægnanti periculum denunciat , nisi post factus absolutionem , aut secundarum dimissionem , ipsa tornina , eodem die , non multum post cessaverint ; ex l. 2. præd.

VARICES.

Vide calvum.

VENTER.

Vide extementa.

VERTIGO.

Tenebrisosas vertigines circa initia sanguinis ex naribus fluxio solvit , 341. sec. 2. coac.

Ex venis in ano fundere solitis aliquantulum apparentibus , tenebrisosæ vertigines obortæ , parvam , ac sensim factam partium resolutionem indicant , ex quo liberat vena sectio , & quicquid hujusmodi apparere solet , mali aliquid denuntiat , 346. sec. 2. co.

Febres vertiginosæ , & cum tenuis intestini morbo , & sicne hoc , perniciem intentant , 106. sec. 2. co.

VMBILICVM.

Vide dolorem umbilici.

VERMES.

Lumbricis tenuibus , & longis qui ascarides dicuntur in capitibz dolore vexatis consequente surditate , & sopore , tubercula ad aures excitantur , 165. sec. 2. co.

VEN-

VENTRICVL MORSVS.

Vide febres , hæmorrhagiam.

VICTVS.

Victus tenuis & exquisitus , & in morbis longis semper , & in acutis ubi non convenit , parum tutus , rursumque victus qui ad summam pervenit tenuitatem , molestus . Siquidem quæ ad summam plenitudinem perdutæ sunt repletiones , molestæ , aph. 4. sec. 1.

In tenui victu peccant ægroti , quo fit ut magis lèdantur . Siquidem quodvis peccatum gravis hic quam in paulo pleniore victu solet esse . Eadem de causa sanis etiam valde tenuis statuque & exquisita victus ratio parum tuta , quia errata gravitis ferunt , quare tenuis exactusque victus paulo pleniore existit maxima ex parte pericolofior , aph. 5. sec. 8.

Cùm itaq; morbus peracutus est , extremos protinus labores habet summeque tenuissimo victu est vtendum ; quum vero non est , sed pleniorum victum licet exhibere , tantum de extrema victus tenuis ratione remittendum , quanto extremis morbus fuit remissior , aph. 7. sec. 1.

Cum morbi vis est maxima tunc vel tenuissimo victu est vtendum , aph. 8. sec. 1.

Sed ex ægroto conjecturam facere oportet , an cum præscripto victu perficit ad

morbi usque rigorem , an prius desicitat , imparque cum tali vietu succumbat , quam cedit morbus & obtundatur , aph. 9. sec. i.

Quibus itaque vigor statim furvus est , tenuiter statim alere oportet : quibus autem posterius , & in ipso vigoris tempore , & paucis sub ipsum de vietu demendum , antea vero plenius alendum ut argotus perferre queat , aph. 10. s. i.

In ipsis tamen exacerbationibus cibum adimere oportet ; nam præbete noxiū , & cùm per circuitus redeunt morbi , in ipsis accessionibus abstinentiam , aph. 11. sec. i.

Accessiones vero , & constitutiones morborum indicabunt , tum morbi ipsi , tum tempora anni , tum periodorum proportionis inter se observatio , sive ex quotidie , sive alternis , sive maiore intervallo sicut. Sed ex iis quæ postea apparent , indicia sumuntur , velut in pleuritide , sputum si statim initio appareat , brevem fore denuntiat , si vero posterius conspiciatur , longam , quin etiam virina , alvi fæces , sudores , & judicatu facilis , aut difficiles , & breves , aut longos morbos fore , quum superveniunt , demonstrant , aph. 12. sec. i.

Ieiunium senes non decrepiti ferunt facillimè , secundum hos qui constantem ætatem agunt , minus adolescentes , minimè omnium pueri , atque inter eos maximè qui seniori sunt , & vividiore ingenio prædicti ,

aph. 13.

aph. 13. sec. i.

Qui crescunt nativum calidum habent plurimum , copioso itaque cùm egeant alimento abunde ipsis suppeditare oportet , alioqui corpus consumitur . In senibus vero inest calidi parum , paucis properea succendiculis egeant ; siquidem multis extinguitur . Ob eandem causam , nec senibus febres perinde acutæ sunt , frigidum enim eorum corpus , aph. 14. sec. i.

Ventres hieme , ac vere natura calidissimi & somni longissimi . Per ea igitur tempora plus cibi dare oportet , siquidem plus nativi caloris habent , quo fit ut copiosiore alimento egeant . Argumento sunt ætates & athletæ , aph. 15. sect. i.

Victus humidus cùm febricitantibus omnibus virilis , tum pueris maximè , atque aliis qui tali vietu vti consuevere , aphor. 16. sect. i.

Quibus etiam semelne an bis & plus , minime & gradatim præbete cibum convenient , spectandum . Dandum etenim aliquid temporis , regioni , ætati , & consuetudini , aph. 17. sect. i.

Æstate & autumno cibi copiam ferunt difficillimè , hyeme facillimè , vere minis , aph. 18. sect. i.

Quibus per statos circuitus accessiones sunt , nihil dare , nec cogere , sed demere ante judicationes , aph. 19. sec. i.

Quæ longo tempore extenuata sunt corpora sensim reficere oportet, quæ verò brevi, breviter, aph. 7. sec.

Impura corpora quo magis nutritur, eo magis laeseris, aph. 10. sec. 2.

Facilius est potu refici quam cibo, aph. 11.
Vide cibum

VISVS.

Vide odorem.

VITILIGINES.

Vide impetigines.

VIGILIA.

Vide convolutionem.

VITA.

Vide crism.

VER.

Vide tempus. V O X.

Quibus voces cum dolore deficiunt, si tandem non sine summo cruciatu vitam cum morte commutant, 249. sec. 2. co.

Vocis defctiones cum virium exolutione ac alto sopore, quem catochon vocant, periciem minantur, 250. sec. 2. co.

Contractæ voces post medicamenti purgantis potum considerandæ num pravæ sint. Hotum plerisque tenues sudores diffluunt, & alvi humectantur, 251. sec. 2. co.

In vocis defctione respiratio veluti iis qui suffocantur conspicuè clata, & visui exposta, perniciem minatur: animadvertem- dum

dum etiam est num delirium prænuntiet, 252. sec. 2. co. Idem repetit, 25. lib. 1. præd.

Vocis defctiones rigore subinde correp-tis lethales, ferèque in capitibus dolores con-flictari solent, 255. sec. 2. co.

Vocis defctiones cum virium exolutione in acuta febre sine sudore, sunt quidem le-thales, cum sudore verò, minùs, ac tempo-ris diuturnitas significatur. Ac fortasse qui-dem quibus ex motu reversione tale quid contingit securissimè habent, ex iis autem maximè in periculo versantur quibus san-guis ex naribus proficit, & alvi effunduntur, 256. sec. 2. co.

Vox acuta ejulabunda ac oculorum he-betudo convolutionem minatur, his dolores ad inferiores partes demissi, toleratu sunt fa-ciles, 257. sec. 2. co.

Crebræ, & quæ cum sopore quodam con-sistunt vocis defctiones, tabem denuntiant, 259. sec. 2. co.

Quos vox cum febre, & absque illa judi-catione deficit, ii tremuli, 247. sec. 2. co.

Vocis defctiones in febre quæ convul-sionis speciem præ se ferunt, & in mentis emotionem cum silentio desinunt, perni-ciem ostentant, 248. sec. 2. co. Idem repetit, 54. 1. 1. præd.

Quæ ex rigore sunt vocis defctiones, tremore solvantur atque eos qui subinde no-vo rigore corripiuntur succedentes tremo-

res judicant. 27. sec. 2. co.

Quibus vox in morbis acuta redditur, siis
præcordia intrò trahuntur, & tendunt, 45.
l. i. prædict.

Vox acuta & stridula, malo est, 47. l. i.
præd.

Vbi post vomitum anxiosum vox stridula
est, oculi squalidi, & pulvere obſuti, insania
portenditur, non secus ac Hermotyge con-
jugi accedit, quæ vehementi insania corre-
ta, voce defecta interiit, 17. sec. 2. præd.

Vocis defectiones cum singulitu pessimæ,
23. sec. 2. l. i. præd.

Vocis defectiones cum virium exolutione
pessimæ, 24. l. i. præd.

Vide convulsionem.

V O M I T V S.

Qui sanguinem vomunt, si sine febre ac-
cidat, salutare est; si cum febre malum, cu-
ratio verò refrigerandi, & abstergendi vitia
habentibus perficitur, apl. 37. sec. 7.

Vomitus virulenti, & æruginosi in capi-
tis doloribus cum surditate, & insomnia,
promptam insaniam significant, 169. sec. 2.
co. Idem repetit. 10. l. i. præd.

Vomitio maximè est innoxia, quæ pituita
& bile permixta est, dum ne admodum copioſa sit. At synceriores vomitiones dete-
riores sunt. Viridis quoque vomitus, & ni-
ger, & lividus, vitiosus est; quod si omnes
colores idem vomat, exitiale est. Celerri-
mum

mum autem exitium indicat lividus, & mali
odoris: mortem quoque adferat ruber vomi-
tus, idque præcipue si cum majore conatu,
& dolore contingat, 556. sec. 2. co.

Vomitiones exiguae, biliosæ, malum de-
nuntiant, cum vero præcipue si per vigilio
conflictentur ægri, 558. sec. 2. co.

Vomitus parvi, & frequenter repetentes,
beliosi, synceri, mali sunt in copiosa ventris
subductione, & intenso lumborum dolore,
560. sec. 2. co.

Vbi ex vomitu anxietudo occupat, vox
stridula est, oculi pulvere obſuti, insania
portenditur, ac tales vehementi insania cor-
repti voce defecti intereunt, 561. sec. 2. co.

In vomitu cum qui siti prematur sitis ex-
perient esse, malum est, 562. sec. 2. co.

Crebriò repetentes iisdem perseverantibus
casibus vomitiones, ad iudicationem nigra
vomitione refundunt, quin etiam tremulos
ægros faciunt, 571. l. 2. co.

Vomitiones variae malæ sunt, praesertim si
continentes, & assidue prodierint, 60. l. 2.
l. i. præd.

Vomitiones synceræ, & cum angore aut
incontinenti corporis jactatione, dæmnandæ
sunt, 62. sec. 2. l. ii. præd.

Vomitiones exiguae, biliosæ malæ sunt,
tum verò potissimum si per vigilio confli-
ctentur ægri, in quibus stillans nasus perni-
ciem minatur, 79. sec. 2. l. i. prædict.

A sanguinis vomitione tabes & puris superne purgatio, aph. 78. sec. 2.

Vomitus perquam est utilis qui bilem puitæ, quām maximè perinxiam habet, ac neque admodum crassus est, neque multus. Qui enim synceriores, peiores sunt. Si vero quod vomitione rejicitur portum colore referat, aut lividum aut nigrum fuerit, quisquis horum colorum adfuerit, prauus existimandus est. Quod si eodem vomitu omnes hi colores rejiciantur, id exiciale est admodum. At liuidus vomitus si graviter olet, celerrimam mortem denuntiat ex 1. prenotacione.

Bilis vomitus vulneri succedens malum denuntiat, præcipueque in capitib; vulneribus, 507. sec. 2. co.

Qui spumantem sanguinem evomunt, partibus infra septum transversum dolorem nequaquam sentientibus, iis ex pulmone vomitio. At quibus quidem insignis in covenæ ruptio fit, copiosus vomitione rejicitur periculumque imminenter. Quibus vero minor, minùs rejiciunt, & majorem sanitatem promittunt, 433. sec. 2. co.

Qui sanguinem evomunt cum febre multa, dolorem ad mammam, thoracem, & dorsum, quibus, inquam, hæc insunt omnia, ii brevi moriuntur, quibus autem non omnia, neque intensè adsunt, tardius, ad summum autem diebus 14. inflammationem concipiunt,

piunt, 416. sec. 2. co.

Mulieri sanguinem evomenti menstruis erumpentibus solutio fit, aph. 32. sec. 5.

Vide alvum, dysenteriam, excrementa, haemorrhagiam, tabem, sanguinem.

V L N V S. & V L C V S.

Vbi febricitanti fauces exulcerantur, si aliunde quoque ex grauioribus signis aliquod affuerit, periculum denuntiandum est, 276. sec. 2. co.

Qui ex vulnere subinde rigentes sanguinem profundunt, ii malignè habent ac inter loquendum drepente moriuntur, 328. sec. 2. l. 2. co.

In tenuibus intestinis si quod dissestum fuerit, non coalescit, 502. sec. 2. co.

Serpentia oris ulceræ in prægnantibus bono non sunt, ac forte etiam alvi humectantur, 514. sec. 2. co. Idem repetit, 544.

In uterum jam gerentibus, fluxiones serpentia oris ulceræ cum dolore excitantes malum denunciant, in iis sanguinis per ora venarum profluvium pessimum, 529. sec. 2. co.

Si in magnis vulneribus & pravis, tumor non appareat, ingens malum, aph. 66. sec. 5.

Circumglabra ulcera, maligna, aph. 4. sec. 6

Aqua inter cutem laborantibus exorta in corpore ulcera non facile sanantur, aph. 8. sec. 6

Si vlcera annua, aut etiam diuturna fiant, os abscedere necesse est, & cicatrices cavas fieri, aph. 45. sec. 6.

Vulnere in thorace accepto, siquidem externa vulneris pars sanitatem repperit, interna vero nequam, suppurationis periculum impenderet, quibus autem interni vulneris cicatrix debilis effecta est, prompte resciditur. 430. sec. 2. co.

Quibus ex vulnera corporis impotentia accidit, ii quidem febre citra rigorem oborta sani evadunt, alioqui dextra aut sinistra parte syderantur, 477. sec. 2. l. 2. co.

Vlcus lividum, & aridum aut pallidum effectum, mortem indicat, 496. sec. 2. co.

Ex cerebri vulnera febris ut plurimum ac bilis vomitus succedit, & corporis resolutionis, iisque perniciose habent, 500. sec. 2. l. 2. co.

Serpentia vlcera supra inguina ad laterum inanitatem, ad pubem enata, male affectam alium denuntiant, 628. sec. 2. co.

Ex vulnera autem ferè mors contingit, si cui vulneratum fuerit cerebrum aut spinalis medulla, aut jecur, aut septum transversum, vel cor, aut vesica aut quedam grandis vena. Mors quoque subit, si in arteriam & pulmones insignes valde plaga conflictæ sunt, ita ut percusso pulmone minor sit qui per os prodit spiritus quam qui per venas excidit. Intereunt vero quibus nervi interiores, sive

tenuis

tenuis aliquis sive crassus vulnus acceperit. Si plaga transversa fuerit, & magna; quod si parva, & recta, nonnulli periculo eximuntur. Minime vero ab his vulneribus mors impendet quae in corporis partes, in quibus haec non sunt, aut ab his quam longissime absunt, insiguntur. 509. sec. 2. co.

At in vulneribus quae in lupercilium, aut paulo altius inferuntur, visus acies obtunditur; at quo vulnus recentius est, eo magis vident, in veterascente autem aut tardante cicatrice magis obtundi solent, 510. sec. 2. co.

Ab ossis vulnera despiciunt, si in vacuum usque penetraverit, aph. 24. sec. 7.

Vlcera qui nosse volet qualem quaque exitum habitura sint, is imprimis quidem hominum naturas animadvertere debet, quenam ad vlcera melius, quenam etiam deterius affecta sunt, deinde statas in quibus sua, cujusque generis vlcera non facile profigantur. Locos etiam corporis in considerationem adhibere, quantum alii aliis praestent. At præcipue quenam horum quaque bona, malave accedunt nosse debet. His siquidem omnibus cognitis, quenam cuiusque eventu futura sunt facilè assequeretur, neque existimandum est enim qui haec non cognoverit quinam futuri sint vlcerum exitus perspicere posse, corporis autem naturæ probandæ sunt, leves moderatae, firmis vil-

K

ceribus, præditæ, neque admodum carnosæ, neque duræ, tum quæ colore sunt albo, aut nigro, aut rubro, hæ etenim omnes probantur si puræ sunt. Deterius est, si ex pallido mixtum, aut lividum, aut pallidum colorum habeant. Quæ verò naturæ supra positæ adversantur, eas deteriores esse constat, ex l. præd.

Vleus sive ante morbum, sive in morbo natum sit, nosse oportet. Nam si periturus æger est, ante mortem, lividum & siccum, aut pallidum & siccum erit, ex l. prænot.

Vide convulsionem.

VMBILICVM.

Vide dolores vmbilici.

VRINA.

Quibus non sine febre vrinæ sunt crasse, grumosæ, & paucæ, si ab his renues & copiose meiantur, prossunt; maximè verò tales redduntur in quibus statim ab initio, vel non ita multo post sedimentum apparuerit, aph. 69. sect. 4.

Vrinæ tenues nubeculam quandam in medio assumentes rigorem denuntiant, 532. sec. 2. co.

Quibus per febres vrinæ turbatæ quales jumentorum, iis dolor capitis, vel adest, vel aderit, aph. 70. sec. 4.

Quibus die 7. futura crisis est, iis vrina rubram die 4. nubeculam habet cæteraque proportionatio-

ratione, aph. 71. sec. 4.

Quibus pellucidæ & albæ sunt urinæ malæ, maximè verò si in phreniticis appareant, aph. 72. sec. 4.

Vbi spes est ad articulos abscessum iri, abscessu liberat urina crassa, & alba redditæ, quales in febris laboriosis 4. die quibusdam exire incipit, quod si ex naribus etiam sanguis profluxerit, brevi admodum solutio fit, aph. 74. sec. 4.

Quibus cum urina crassa exiguae carunculæ aut veluti pili exent, his à renibus excernitur, aph. 76. sect. 4.

Quibus cum urina crassa sulfuracea quædam exent, his vesica scabie laborat, aph. 77. sect. 4.

Si quis sanguinem aut grumos meiat, aut urinam glutatum emittrat, dolore ad hypogastrium & perineum pertinente, ad vesicam loca laborant, aphor. 80. sect. 4.

Si quis sanguinem aut pus, aut squamulas meiat, & gravis odor adsit, vesicæ exulceratio significatur, aph. 81. sec. 4.

Mictus noctu plurimus parvam dejectio- nem significat, aph. 83. sec. 4.

Difficultatem urinæ phlebotomia solvit, separe verò interiores, aph. 36. sec. 6.

Quibus per febres in urinis sedimenta crassorem farinam referunt, longam in valetudinem fore significat, aph. 31. sect. 7.

Quibus in urinis biliosa sedimenta, sed lig-

pra tenuia apparuerint , acutum morbum significat , aphor. 32. sec. 7.

Quibus diversæ sunt urinæ , iis vehemens sit in corpore turbatio , aph. 33. sec. 7.

Quibus in urinis bullæ innatant , nephritis & longam fore invaletudinem significant , aph. 34. sec. 7.

Si quis sanguinem & grumos meiat , & stranguria laboret , dolore ad hypogastrium , & perinæum pertinente , ad vesicam loca laborant , aphi. 80. sec. 4.

Vrinæ que cum rigore restituantur , malum & convulsionem prænunciant , tum verò præcipue si antea alto sopore æger detentus fuerit , in his autem abscessus ad aures sperare oportet , 25. sec. 2. co.

In tumoribus ad aures urinæ celeriter ac paucō tempore concoctæ damno sunt , & perfrigerari , itidem malum , 205. sec. 2. coac. Idem repetit , 153. lib. 1. sec. 2. prædict. Idem repetit , 587. sec. 2. 1. 2. co.

Si quis sanguinem , aut pus meiat , renum aut vesicæ exulceratio significatur , aphi. 75. sec. 4.

Vrinatum in præcipitibus malis ex perfri-
ctione interceptiones pessimæ , 51. sec. 2. lib.
1. prædict.

Quin & laboriosæ urinæ damnantur , at-
que ab his detentæ rubræ quædam efflores-
centia , & æruginosæ , parvæque veluti quæ-
dam stillæ apparentes , 59. sec. 2. lib. 2. præd.

Quibus

Quibus manus sunt tremulae cum capitis & cervicis dolore , levi aliqua surditate affec-
ti nigricantes reddunt urinas , & densas , in
his caibus nigrorum progresum expectare ,
& suspectum habere oportet , 95. sec. 2. 1. 1.
præd.

Vrinæ que cum rigore restitant , damno sunt , idque præsertim , si altus sopor præ-
gressus ; animadvertendum est , num in his
abcessus ad aures sperare oporteat , 155. sec. 2.
libro 1. prædict.

Si quibus urinæ non recordantibus , nec
admonitis effluunt , perniciies portenditur:
animadvertendum etiam est , num & ab his
tales redduntur , quales sunt , ubi subsiden-
tiam confundaveris , 19. sec. 2. 1. 1. prædict.

Vrinam autem copia potui respondentem
reddere oportet , & semper æqualem , &
quam maximè effusam , & ad paulo crassius
inclinantem , quam quod potu sumptum est .
Quod si diluta fuerit , & copia major quam
quod potui sit assignatum , hominem dicto
non audientem significat , sed abundantiore
uti potu , aut non posse nutritionem accipere
quandiu calis urina reddetur . Si vero paula-
tim cum stridore urina mittatur , aut medi-
camenti potionie hominem indigere , aut ve-
sicam quodammodo male affectam denun-
tiat . At sanguinis mixtus rarus quidem &
sine febre ac dolore nihil mali indicat ; ve-
rum lassitudinem sensus solvitur . Quod si

K 3

sæpius mihi reddatur, aut horum aliquid accesserit, periculum minatur. At prædendum est, siue cum dolore, siue cum febre, mihi reddatur, prius insuper per urinam effluxurum, atque ex pacto dolores tolli: urina vero crassa in qua quod subsidet album est, articulorum dolorem aut tumorem denuntiat. Quæ autem sunt reliqua sedimenta in urinis eorum qui exercentur, ea omnia à morbis sunt qui circa vesicam affligunt; quod manifestum facient dolores qui aderunt, & à quibus vix liberati queant, ex lib. 2. prædict.

Urina optima est in qua per omne tempus quoad moribus judicatus fuerit, subsidet album, laxe & æquale. Securitatem enim brevemque morbum fore significat, quod si intermittat & interdum quidem pura meiat, interdum etiam subsidet album, & laxe, diuturnior, & minus securus morbus evadit. At urina subruba, similius quod subsidet, & laxe, hæc longè quidem diuturnior quam prima fit, valde tamen salutaris. Sedimenta autem in urinis crassiora hordei tostæ non exactè moliti partes referentia, prava sunt, hisque pejora laminis similia; alba vero, & tenuia valde prava, atque his etiam deteriora surfuracea. Nubeculae quoque per urinas feruntur, albæ quidem bonæ, nigræ vero malæ sunt: quod autem urina fulva fuerit, & tenuis, crudum esse morbum indicat. Quod si diutius talis urina perseveret, periculum

eulum est ne non possit æger sufficere quoad urina coquatur. At exitiosiores sunt urinæ fœtidæ, & aquosæ, & nigræ & crassæ. Ad hæc in viris quidem & mulieribus urinæ nigrae in pueris aquosæ deterrimæ. Quibus tenues, & crudæ multo tempore redduntur, si reliqua signa salutaria sunt, in his abscessus ad loca infra septum transversum expectari debet. Quin etiam pinguedines supra innataentes aranearum telas referentes, damnare oportet, colligationem namque significant. In urinis autem quoque nubeculas habent, considerandum venit, an supernæ, an infernæ ferantur, & quænam habeant colores, & quæ quidem deorsum feruntur, cum dictis coloribus bona censendæ, & commendandæ: at quæ feruntur sursum malæ, & vituperandæ. Nique vero tibi imponat vesica quoquo modo affecta si hujusmodi urinas reddiderit, non etiam rotias corporis, sed ipsius per se indicium est, ex lib. 2. prenot.

Quibus incogitantibus urina decidit, ac pudendum contrahitur, ii desperati sunt, 474. sec. 2. co.

Quibus in urina adipalis superficies est & conferta, iis nephritim & acutum morbum adesse significat, aph. 35. sec. 7.

Vrinarum ex perfrictione interceptiones, pessimæ, 5. sec. 2. l. 2. co.

Procedente morbo surditas, ac urina subruba cum nullo sedimento, sed cum sublima-

mentis in medio innatantibus, mentis emotionem prænuntiant. In his morbo regio corripi malum est, quin etiam malo est, ex morbo regio satuitas. Hos voce desetos absque sensuum lœsione præfocari contingit, ac fortassis etiam in his alvus male afficitur, 198. sec. 2. co.

Tenuioris intestini morbus urinæ stillicidio succedens intra 7. diem interimit, nisi suborta febre urina affatim prodierit, 475. sec. 2. 1. 2. co.

Urina in febre album & lœve depositum habens sedimentum, celerem liberationem denuntiat. Celerem quoque quæ diluta indiscretam quandam habent pinguedinem: Quæ verò aliquantulum rubet, subrubrum habet sedimentum, & lœve, siquidem ante 7. diem appareat, 7 die solutionem fieri designat, post septimum autem tardiorem aut planè diuturnam. Et quæ quarta die subrubram nubeculam capit, 7. liberat, dum reliqua pro ratione habeant: tenuis autem & biliosa, & ægrè lentum habens sedimentum, & quæ in melius ac deterius commutatur, temporis diuturnitatem postulat. Quod si istud diutius perseverat, aut ad judgmentem temporis longinquitas requiratur, periculo non vacat, 575. 1. 2. co.

Diluta verò & alba in diuturnis morbis perseverans difficultem & non securam judgmentem facit, 576. sec. 1. co.

In urinis nubeculæ, albæ quidem, & quæ infimum locum tenent, utiles sunt, rubræ verò nigrae, ac livide molestiam exhibent, 577. sec. 2. co.

In præcipitibus morbis periculum denuntiat urina biliosa, neque aliquantulum rubra, & quæ hordei tosti, non exactè moliti crassioribus frustulis similia habet sedimenta alba, & quæ colore, ac sedimento variat, præcipueque in iis quæ ex capite fiunt defluxionibus, perniciem etiam præ se fert, quæ ex nigra in biliosam transit, & quæ sedimentum habet divulsum, quæque ex his quæ densata per urinam feruntur, quod subfides habet aliquantulum livefscens & limosum. Ac fortasse ex his quidem præcordia dextra dolor occupat, aut ex virore pallecent, aut abscessus ad aures cum dolore excitantur, in his paulo post effusa alvus periculum denuntiat, 578.

Urina drepente præter rationem parum concocta, vitiose sunt, ac in totum quæ in morbo acuto urina præter rationem cocta est virium denotat. In his quoque est prærubra efflorescentia contenta atque æriginosa. Alba verò effusa, & perspicua urina mala est, præcipue in phreniticis apparens, mala quoque quæ post potionem celeriter meitur, præsertimque in lateris doloribus, & pulmonis inflammationibus. Mala etiam quæ ante rigorem oleosa redditur. Mala

quoque & in acutis morbis & quæ ex virtute pallescunt, nec in colore persistunt, 579. sec. 2. co.

Perniciem verò indicat vrina, in qua nigrum est quod subsidet & quæ nigra est. In pueris etiam potius tenuis quam crassa, (in tenuibus autem contrà quæm in comunitatis urinis accidit) & quæ grandinem refert, & genituræ similis effunditur, itemque dolorem exhibet. Pernicioſa quoque est quæcunque ægro infuso redditur. At in pulmonum inflammationibus periculum indicat, quæ initio concoctionem habet, verùm post quartum diem tenuis evadit, 580. sec. 2. co.

In laterum doloribus vrina cruenta, obscura, cum eo quod subsidet vario & indiscreto, ut plurimum in quatuordecim diebus mortem adfert. Laterum quoque dolore affectis in propinquuo mortem esse significat. Quæ viridis nigrum habet sedimentum; aut fufuribus simile: febre verò ardente cum alto stupore (quem catonochon dicunt) detentis, ex albida vrina pessima est, 581. sec. 2. co.

Vrina cruda quæ sic diu perseverat ut reliqua signa salubria sunt, abscessum & dolorem, præcipueque infra septum transversum denuntiat. Doloribus verò ad lumbos oberrantibus, ad coxam idque in febre, & sine febre. At quæ emituntur vrina in qua quod subsidet pinguedinem habet, febrem significat